
 
 

UCHWAŁA NR LIII/368/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych, szkołach 

podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach podstawowych, 

szkołach podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Łochów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, ze zm.) po zaopiniowaniu przez związki 
zawodowe Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych, w szkołach 
podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łochów obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, zgodnie z poniższą tabelą: 

1. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć po zniżce 

2. 

Dyrektor szkoły: 
- liczącej do 11 oddziałów 
- liczącej od 12 oddziałów do 23 oddziałów 
- liczącej 24 i więcej oddziałów 

 
5 godzin 
5 godzin 
3 godziny 

3. Dyrektor przedszkola 10 godzin 

4.  
Wicedyrektor szkoły: 
- liczącej od 12 do 23 oddziałów 
- liczącej 24 i więcej oddziałów 

 
7 godzin 
5 godzin 

2. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli zajmujących kierownicze 
stanowisko w zastępstwie nauczyciela, którym powierzono to stanowisko. 

3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określone w ust. 1 i ust. 2 stosuje się 
odpowiednio: 

1) Od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora, wicedyrektora szkoły podstawowej, 
szkoły podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkola i przestaje obowiązywać z dniem, 
w którym wyżej wymieniona osoba przestała pełnić odpowiednio funkcję dyrektora lub wicedyrektora. 

2) Od pierwszego dnia, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie stanowiska kierowniczego 
w zastępstwie i przestaje ono obowiązywać z dniem, w którym nauczyciel przestał pełnić obowiązki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 8495



4. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły podstawowej, szkoły podstawowej wraz 
z oddziałami przedszkolnymi i przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, może on być 
zwolniony z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć lub korzystać z dodatkowej 
zniżki godzin. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla stanowisk: pedagog, pedagog specjalny, 
logopeda, psycholog, terapeuta pedagogiczny oraz doradca zawodowy w szkołach podstawowych, szkołach 
podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łochów 
w wymiarze 22 godzin. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała nr LVIII/396/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Łochów. 

2. Traci moc uchwała Nr LVIII/397/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest gmina Łochów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie 
 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8495


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-08-17T09:22:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




